Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 00 m•0•d•d•'"2.,~~r,~;;?.
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de .Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 685 Em 11/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 369/2019

às 15:27hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~ QQ,.>c.V) ~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA- PDT (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a colocação de
faixa para pedestres, na rua Garimpeiros, esquina com a rua Carajás, em
frente à empresa Gráfica GL.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT, em 11 de outubro de 2019.

Dr. JOÃO RO~RIGUE DE s~oz
Vereador-PDT ,

Presidente da Câmara _

-- ""ºROVADO POR UNANIMIDADE
) /"\&, - - 1 ~. n. ij f n IR)~11~g

-_ Em sessão de, _ i !.iiU 11 ~ tut ...

--~~~

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d•sc~~ • .?,r,?,;-;?,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido dos moradores daquela
localidade, diante das dificuldades encontradas para fazer a travessia
daquela pista, face ao grande fluxo de veículos e a imprudência de
determinados condutores, que colocam em risco a segurança das
pessoas.

Acreditamos que a colocação de urna faixa de pedestre irá
garantir e segurança de todos.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br